
Për ofruesit e shërbimeve turistike - Operatorët turistikë, Guidat turistike, Ushqim dhe mikpritjeRezultatet nga "Mbështetja e potencialeve rajonale për turizëm”Janë identifikuar, themeluar dhe përfshirë në një bazë të dhënash të përbashkët 21 shtigje për shëtitje (viking) dhe rrugë turistike. Objekte rurale dhe familje përgjatë rrugëve turistike ofrojnë shërbime me cilësi të lartë; ato janë të njohura dhe të prezantuara mirë për turistët e mundshëmKapacitetet e guidave ekzistuese dhe potencialë të turneve janë azhurnuar dhe janë përfaqësuar personat kryesorë për zhvillimin e produkteve turistike në të ardhmenTërheqja e vizitave turistike, numri i vizitorëve rritet dhe ekonomia e rajonit ka përmirësuar vlerat e biznesit dhe ato lokale Në kuader të projek�t “Mbështetja e Potencialit Rajonal të Turizmit“


	Page 1

